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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

FAKULTETI | AGROBIZNESIT

Ref. Nr. Pej&, 16.09.2024

Né& bazé té nenit 76 té Statutit t& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jasht€m né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr.
1165/22, t& dt. 23.05.2022, Konkursit pér angazhimin e personelit akademik nr. 1963/23,
t& dt. 01.08.2023, raportet e Komisioneve vierésues ref. nr. 526, 527, 536, 528, 529, 530,
531, 532, 533, 534, 535, 537 dheref. nr. 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548,
549, 550, 551, , Késhilli i Fakultetit t& Agrobiznesit né mbledhjen e mbajtur me dt.
12/09/2024 nxjerré kété:

PROPOZIM/VENDIM

Bashképunétoré té jashtém pér ligjérata:

I. Laura Naka, propozohet t& angazhohet né cilési t& bash&punétores sé jashtme né
poziten: Nj& bashképunétor pér ligiérata pér Iéndét: Gjuhé Angleze, L & U (TU, TPB,
AA) (Semestri diméror 4 oré ligiérata dhe 1 oré ushirime), pér vitin akademik 2024/25.

Il. llmi Hoxha, Propozohet t& angazhohet né cilési t& bashk&punétorit t& jashtém pér
pozitén: Nj& bashk&punétor i jashtém pér IEndét: Matematiké (TU, TPB, AA, MTHM),
(Semestri diméror 5 oré ligjerata), pér vitin akademik 2024/25.

lll. Propozohet té rishpallet pozita: Njg¢ mésimé&dhénés pér Iéndét: Fiziké, TU (Semestri
diméror 2 oré ligjerata, 2 oré ushtrime), t& vifit akademik 2024/25, pér shkak se
kandidati i paragitur né konkurs nuk i ploté&son e pércaktuara kushtet pér kété pozité.

IV. Propozohet té rishpallet pozita: Nj&¢ mésimdhénés pér |Endét: Informatika e Aplikuar
né& Bujgési (AA, TPB), Teknologii e Informacionit (TU) Sem. Diméror 4 oré ligjerat, 1 oré
ushirime, t& vitit akademik 2024/25, pér shkak se kandidatét e paraqgitur né konkurs
nuk i plotésojné kushtet e pércaktuara pér kété pozité.

V. Demé Abazi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit 1€ jashtém né
pozitén: Nj& mésimédhénés pér |Endét: Hidrologjia dne Hidroteknika (Semestri veror 2
oré ligierata dhe 2 oré ushtrime), Parimet dhe Praktika e Ujities ( Semestri veror 2 cré
ligierata dhe 2 oré& ushirime), né Fakultetin e Agrobiznesit, pér semestrin veror t& vitit
akademik 2024/25.

VL. Vlora Gashi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t&€ jashtém né
pozitén: Njg& mé&sim&dhé&nés pér I&ndét: Trajtimi | Tokés dhe Mbetjeve (Semestri veror




2 oré ligjerata dhe 2 oré ushfrime), né Fakultetin e Agrobiznesit, pér & vitit akademik
202/25.

VIl. Propozohet té rishpallet pozita: Nj& mésimédhénés pér IEndét: Qeverisja, Politikat dhe
Legijislacioni né Sektforin Agro-ushgimor (Semestri diméror 2 oré ligjerata dhe 2 oré
ushtrime MA, té vitit akademik 2024/25, pér shkak se kandidati i paragitur né konkurs
nuk i plotéson kushtet e pércaktuara pér kété pozité.

VIIl. Renata Konlogoli, propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashképuné&torés sé
jashtme pér pozitén: Njg mésimdhénés pér |Endét: Teknologjia € Q&ndrueshme e
Produkteve té& Pérpunimit t€ Fruta e Perimeve MA (Semestri diméror, 2 oré ligjerata
dhe 2 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

IX. Filipos Ruxho, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jashtém
pér pozitén: Nj& mésimdhénés pér pér léndét: Marketingu i Produkteve té
Qéndrueshme Agro-ushgimore MA (Semestri diméror, 2 oré ligjerata dhe 2 oré
ushtrime), Menaxhimiizonave té Mbrojtura MA ( Semestri diméror, 2 oré€ ligjerata), pér
vitin akademik 2024/25.

X. Violeta Berlajolli, propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashk&punétores sé&
joshtme né& pozitén: Njaé mésimdhénés pér [Endét: Konservimi (Ruaijtja) e
Biodiversitetit MA (Semestri diméror 2 oré ligjerata dhe 2 oré&ushtrime), pér vitin
akademik 2024/25.

Xl. Faruk Bojaxhi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jashtém
pér pozitén: Nj& mésimdhénés pér pér léndét: Ekologjia e Pyjeve MA (Semestri diméror
2 oré ligjerata dhe 2 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

XIl.

Fejzullah Beha, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t€ jashtém
pér pozitén: Nj& mé&simdhénés pér pér |éndét: Planifikimi Hapé&sinor MA (Semestri
Diméror 2 oré ligjerata dhe 2 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

Bashképunétoré té jashtém pér ushirime:

I. Jetmir Prekalla, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jashfém
pér ushirime né& I&ndét: Bioteknologji Ushgimore (Semestri veror 2 oré ushtrime),
Teknologjia e Prodhimit 1€ Birré&s (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Pérpunimi i ushgimit
me Prejardhje Bimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e drithérave TPB
(Semestri dimé&ror 2 oré ushtrime), Teknologjia e Drithrave TU (Semestri veror 2 oré
ushirime), pér vitit akademik 2024/25.

Il. Violeta Berlgjolli, propozohet t&€ angazhohet né cilésingé e bashképuné&torés sé
jashtme pér ushterime né I&ndét: Biologji TU (Semestri diméror 4 oré ushtrime),
ZoologjimA&A (Semstri veror 2 oré ushtrime), Mikrobiologji Bujgésore (Semestri diméror 2
oré ushtrime), Mikrobiologji (Semestri veror 2 oré ushtrime), pér vitit akademik 2024/25.



lll. Jeta Mulla, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétories sé& jashtme pér
ushtrime né Iéndét: Pedologjia, A&A, TPB (Semestri veror 4 oré ushtrime), Teknologjia e
Kultivimit (Semestri veror 2 oré ushirime), Té ushqyerit e Biméve TPB&AA (Semestri diméror

2 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

IV. Senad Orhani, propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashképunétorit 1& jashtém
pér ushirime né |Endét: Matematiké, TU, TPB dhe AA (Semestri diméror 4 oré ushtrime),
pér vitin akademik 2024/25.

V. Zenun Krasniqi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t€ jashtém
pér ushirime né Iéndét: Mikrobiologji Ushgimore dhe Higjiena (Semestri veror 2 oré
ushirime), Kontrolli dhe Sigurimi i Cilésisé né Industriné Ushgimore (Semestri veror 1 oré
ushfrime), Proceset Themelore né Teknologjingé Ushgimore (Semestri diméror 2 oré
ushirime), Teknologjia e Pijeve Alkoolike dhe Verés, TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime),
Zhvillimi i Sistemit 1& Cilésisé, Menaxhimit dhe Vierésimit 1€ Afatit t& Qéndrueshmérisé sé
Ushgimit, MA (Semestrit veror 2 oré ushirime), pér vitin akademik 2023/24.

VI. Gresa Ahma, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashké&puné&torés sé jashtme
pér ushterime né IEndét: Teknologjia e Prodhimit t& Maliit, TU (Semestri veror 2 oré
ushirime), Teknologjia e Produkteve t& Pjekjes (Semestri veror 1 oré ushirime),
Ambalazhimi & Rudgjtja e Produkteve Ushgimore (Semestri diméror 1 oré ushirime),
Bioteknologjia dhe Mbrojtja e Ambientit (Semestri diméror 2 oré ushirime), Teknologjia
pér Pérpunimin e Malfit TPB (Semstri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e PasvieljesmAA
(Semestri diméror 2 oré ushirime), pér vitin akademik 2024/25.

VIi. Diellza Taraku, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétores sé jashime
pér ushtrime né Ieéndét: Mbrojtja Integrale (Semestri veror 2 oré ushirime), Entomologjia
(Semestri diméror 2 oré ushtrime), Mbrojtja e Biméve (Semestri diméror 2 oré ushtrime),
Fitopatfologjia, TPB (Semstri diméror 2 oré ushtrime), Pérdorimim i Qendrueshém i
Produkteve pér Mbrojtien e Biméve, MA (Semestri diméror 2 oré ushirime), pér vitin

akademik 2024/25.

VIIl. Djellza Dresha, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétores sé
jashtme pér ushirime né |éndét: Bazat e Perimtarisé (Semestri veror 2 oré ushfrime),
Lavertaria Speciale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Bujgé&sia Organike (Semestri veror 2
oré ushtrime), PE&rmirésimi Gjenetik, A&A (Semestri veror 2 oré ushtrime) dhe Pérmirésimi
Gjenetiki Biméve, TPB (Semestri diméror 2 oré ushirime), Bazat e Gjenetikes, TPB (Semestri
veror 2 oré ushirime), Gjenetiké, AA (Semestri diméror 2 oré ushirime), pér vitin akademik
2024/25.

IX. Dijesa Morina, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétores s& jashtme
pér ushtrime né léndét: Ekologjia Bujgésore, TPB AA (Semestri veror 2 oré€ ushirime),
Fitoteknia, TPB (Semestri diméror 2 oré ushirime), Ndofja e Mjedisit, AA (Semestri veror 2
oré ushtrime), Menaxhimi i Cilésisé s& Ujérave, AA (Semestri diméror 2 oré ushfrime),
Ekologiia | dhe Il, A A (Semestri diméror 2 oré ushirime), Vierésimi i Ndikimit né Mjedis, AA
(Semestri diméror 2 oré ushtrime), Ekologjia e Resurseve Natyrore, AA (Semestri veror 2

oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.



X. Rinor Krasniqi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit 1€ jashtém
Pér ushirime né [éndét: Mbrojtja e prodhimeve bimore, TU (Semestri veror 1 oré ushtrime),
Mbrojtja e Ushgimit, TU (Semstri veror 1 oré ushtrime), Bazat e Metodes Instrumentale, TU
(Semstri diméror 1 oré ushtrime), Bazat e Toksikologjisé, TU (Semestri veroror 2 oré
ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

Xl. Djeliza Panxhaqj, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashké&puné&tores sé
jashtme pér ushirime né Iéndét: Bimét Aromarike dhe Medicinale, TPB (Semesiri diméror
1 oré ushtrime), Administrim dhe Menaxhim Toke, AA (Semestri diméror 2 oré ushirime),
Degradimi i Tokés, AA (Semestri diméror 2 oré ushfrime), Bimét Aromatike, AA (Semestri
veror 1 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

Xll. Egzon Nikqi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétores s& jashtme
pér ushirime né Iéndét: Teknologjia e Pérpunimit t& Ujit t& Pijshém, TU (Semestri diméror 2
oré ushtrime), Teknologjia e Proceseve Fermentuese, TU (Semestri veror 2 oré ushtrime),
Bioprodhimet, TU (Semestri veror 1 oré ushtrime), Metodologjia dhe Mjetet e Hulumtimit,

MA (Semestri diméror 2 oré ushirime), pér vitin akademik 2024/25.

XIll. Saimir Dinqj, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit 1€ jashtém
pér ushirime né Iéndét: Menaxhimi i Mbeturinave né Bujgési dhe Industriné Ushgimore,
MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Etika Ushgimore, MA (Semestri diméror 2 oré
ushtrime), Cilésia dhe Qéndrueshméria e Prodhimit Ushgimor nga Resurset Bimore, MA
(Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologijia e Qéndrueshme e Produkteve té Pjekjes, MA
(Semestri diméror 2 oré ushtrime), Sistemet e Gjurmimit t& Produketeve Ushgimore, MA
(Semestri veror 2 oré ushtrime), pér vitin akademik 2024/25.

XIV. Arian Gashi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jshtém pér
ushtrime né lIéndét: Grup Léndésh MA nga Shkenca Mijediscre (Semestri diméror dhe
veror), pér vitin akademik 2024/25.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur kané té drejté ankese duke ju drejfuar komisionit pér
ankesa né kuadér té njésisé akademike, pérkatésisht késhillit t& njésisé akademike, né afat prej 8
ditésh kalendarike nga publikimi i kéfij vendimi dhe raportit 1€ komisionif vierésues gé éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet;
- Rektorit
- Prorektorit pér ¢céshtje akademike
- U. D. Sekretares s& Pérgjithshme
- Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje akademike
- Nj&sis& Akademike
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 1: Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata né 1éndét: Gjuhé Angleze,

(TU, TPB, AA) (Semestri diméror 4 oré ligjérata + 1 oré ushtrime) ligjératé;

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Lirak 5/04/1969 Fak Filologjisgé, UP | Fak Filologjisé, UP UP. "Hasan jo up ERNEST HEMINGWAY IN
Kajragdiu Prishtina"” ALBANIAN LITERATURE
Nr.Prot. 1/912 (Titulli shaip: ERNEST
Date 02.08.2023 HEMINGUEJI NE LETERSINE
Vendim Prof.dr. SHQIPE), Revista:
INTERNATIONAL JOURNAL
OF LITERATURE AND ARTS,
Véllimi 4, nr. 5, shtator
2016, fg. 73-82, ISSN 2331-
0553 (Print) ISSN: 2331-057X
(Online);
2. | Arta 16/09/1992 | Fak Filozofik, UP Uni. Shefield, Greqi Uni. Shefield, Greqi Po Jo Po
Musollgj
3. | Milot 01,07/1993 | Fak Filozofik, UP Fak Filozofik, UP UP, F. | Filologjis& Po UHZ Doi:http://dx.doi.org/10.12
Sheremeti Ph.D kandidat 992/TURUK 649
4. | Laura Nako | 24,09/1970 | Fak Filozofik, UP Fak Filozofik, UP Universiteti i Po Universiteti i October, 2022
Evropés Juglindore Gjakovés Eliva Press SRL
Doktor i shkencave “Fehmi Agani” | ISBN 9789994983254
filolegjike — gjuhé Registration No.
dhe letersi angleze 1020400000328
https://www.elivapress.co
m/en/authors/author-
1488261236/
- www.elivapress.com




‘ 5. | Brmelina 23/02/1996 | Kolegji AAB Kolegji AAB jo po jo jo
Avdimetg] |

4. | Ermira 22,/08/1992 | Fak Filozofik, UP Fak Filozofik, UP jo - - :

7 Musliu

Nga & dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit 1€ ref, nr.2043 df.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét: Lirak Kajragdiu, Arta Musollaj, Milot Sheremeti,
Ermelina Avdimetaj dhe Ermira Musliu, vérehet garté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga té dhénat e pcragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk3punétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
teref. nr. 2168/22, shapllur m 2 ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Laura Nako i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré
té jashtém pér ligjerata pér grup 1éndésh Gjuhé Angleze, ( TU, TPB, AA) (Semestri diméror 4 oré ligjgrata + 1 oré ushtrime) , prandaj i

propozojm ké&shillit t¢ fakulte fit dhe senatit gé& kandidati né fjalé t& zgjedhet né ké&té porzité.

Komisioni Vierésues:

1. Prof. Asoc.Dr. lbrahim Hosha %

2. Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshcini

-~ \.\\\h\
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3. Prof.Ass. Dr. Kastriot Pehliv ani \Mw L.
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Lista e kandidatéve pér bashl:épunétor pér ligjérata pér pozitén 2: Matematiké, ( TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri diméror 5 oré ligjérata)

———

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri | lindjes Falkulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | fushés, indeksimi dhe
7 databaza
1. | imiHoxha | 21/02/1977 Universiteti i Prishtinés, Universitetii Universiteti Politeknik | Po Po Po
ﬂ Fakulteti i Shkencave Prishtings, Fakultetii | i Tiranés
W Matematike — Natyrore, | Shkencave
W Matematike —
L Natyrore,
2. | Senad 24/08/1980 | Uni. Ukshin Hoti Prizeren. Uni. Ukshin Hoti Phd Candidat - po Po
Orhani , Master ne shkenca Prizeren. Master ne
kompjuterike dhe shkenca
teknologji kompjuterike dhe
teknologiji
3. | Dije Krasnigi | 22/12/1977 | ShLP UP Fak Edukimit, UP ska - - ska
Nga té dhénat e paragitur 3 mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese

pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét:Senad Orhani dhe Dije Krasnigi, vérehet garté
sé nuk plotésojné kushtet [ se arsye se nuk jané& ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga té dhenat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképuné oréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr, 1165/22, té& di. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit
teéref. nr.2168/22, shapllur iné ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati llmi Hoxha i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétoré
té jashtém pérligierata pé grup I€ndésh Matematiké, (TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri diméror 5 oré ligiérata , prandaj i propozojm késhillit
t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjedhet né kété pozité.

Komisioni Vlerésue:.:

™

Prof. Asoc .Dr. Ibrahim Hoxha

Prof.Asoc. Dr. Arsiin Elshani \&\\\\_.\ 4

Prof.Ass. Dr.

Kastriot Pehlivan

\rmw qm &

.\\&\S\




Lista e kandidaléve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 3: Fiziké, TU (Semestri diméror 2 oré ligjérata + 2 oré ushfrime) (TU ),

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza

Besnik _Immﬂumwﬂcmm Universiteti i Universiteti i phD Candidate - Rezonanc, ska

Saramati Prishtinés, Fakulteti | Prishtinés, Fakulteti i nje vieqare
i Shkencave Shkencave
Matematike — Matematike —
Natyrore, drejtimi Natyrore, drejtimi

B - Fizike Fizike

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimrin e Bashképunétoréve & Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe
kushteve té& konkursit té re:f. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 n& Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét Besnik Saramati, vérehet
garté sé& nuk plotiisojné k sshtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t&é dhénat e paraqgitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashké puné&toréve 1& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr. 2168/22, shapllur mé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati nuk i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtcm pér ligjerata pér Fiziké, TU (Semestri diméror 2 oré ligigrata + 2 oré ushtrime) (TU ), pranddj i propozojmé
késhillit té fakultetit dhe scenatit qé pozita né fjalé té rishpallet.

I. Prof. Asoc Dr. Ibrahim Hoxha g g
2. Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshani ‘m\r\\\\ﬁ Al m ik
3. Prof.Ass. D. Kastriot Pehlivart” | 9~ ¢ /7 g
? L) L w
|




Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 4: Informatiké e Aplikuar né Bujgési, ( AA, TPB ), ._.m_So_,. ji-e——

Informacionit, ( TU ) (Semestii diméror 4 oré ligjérata 1 oré ushtrime)

BTSSR SRS

L KT A R S SR

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Qemaijl 12/02/1986 Ska Ska Universiteti Europian | po Po dy punime
Sejdia Tirané. Jo
Shkencat
ekonomike-
menaxhim
2. | Senad 24/08/1980 Uni. Ukshin Hoti Uni. Ukshin Hoti Phd Candidat - po Po
Orhani Prizeren. Master ne Prizeren. Master ne
shkenca shkenca kompjuterike
kompjuterike dhe dhe teknologji
teknologji

e SRR

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashké&punétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té
konkursit t& ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét: Qemaijl Sejdijaj dhe Senadf Orhani, vérehet
garté sé nuk plotésojrié kushicet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpaillur.

Prandaj nga té dhénat e par agitura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive té€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, 1& di. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
té ref. nr. 2168/22, shapllur meé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati nuk i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétors &
jashtém pér ligjerata pér Informatiké e Aplikuar né Bujgési, ( AA, TPB ), Teknologiji e Informacionit, ( TU ) (Semestri diméror 4 oré ligjérata 1
oré ushtrime)), pranddj i propozojmé késhillit té fakultetit dhe senatit gé pozita né fialé té rishpallet.

Komisioni Vlerésues:

1.

3

Prof.acoc.dr. lsmajl Cacqj - kryeta
2. Prof.asoc.dr. hazmi Hasanaj - anéta

Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar



Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 5: Hidrologjia&Hidroteknik (Semestri veror 2 oré ligjérata +
ushirime), Parimet dhe Praktika e Ujitjes (Semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime)

Nr.(Br. |

7
!
|
i

TR

[
E O

Nr | Emir dhe Data e _m:a_.mm- Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | lloz 20/04/1968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - Universiteti Shén Doktoratura ska ska
Ahmeti Prishtine Universiteti Shén "Qiril "Qiril dhe Metodi” - Po, Masteri
dhe Metodi",Shkup Shkup dhe Bachelori
Jo
2. | bemé 24/06/1964 Fakultetii Bujgésisé — | Master né Shkencat Fakultetii Bujgésisé Po UHZ- Pejé International Journal of
Abazi Drejtimi i Agronomike dhe Mjedisit-Tirané Dr.sc. Ecosystems and Ecilogy

Pérgjithshem

Science (IJEES( 2012
Vol,No4 pp.419-424
hitps://docs.google.co
m/v

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashk&punétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né& Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit 1€ ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti, vérehet garté sé& nuk plotésojné
kushtet pse arsye se nuk jané& ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétor3ve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né& Pejé nr. 1165/22, 1é di. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit
te ref. nr. 2168/22, <hapllur mé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Demé& Abazi i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtém pér ligjerata pér : Hidrologjia&Hidroteknik (Semestri veror 2 oré ligjiérata + 2 oré ushtrime), Parimet dhe Praktika
e Ujities (Semestri vercr 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime , prandaj i propozojm késhillit té fakultetit dhe senatit q& kandidati né fjalé té zgjedhet

né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. lsmajl Cacaqj - _A:\m*o%

2. Prof.asoc.dr. hazmi Hasanaj - anétc

3. Prof.acoc.dr. llir Morina - anétar




Lista e kandidatéve pér bashkéepunétor pér ligjérata pér pozitén é: Trajtimi i Tokés dhe Mbetjeve (Semestri veror 2 oré ligjé _.w_
i
F]

mcsm%.m shikencore t&

Nr | Emir dhe Data e lindjes  Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja | ¢
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi ownamS.ﬂ@i@.i:@ny En_\mrm_@ %N 2.
- ).o.__anv&m =
1. | llaz Ahmeti | 20/04/ 968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - Universiteti Shén "Qiril | Doktoratura ska | ska
Prishtine Universiteti Shén *Qiril dhe Metodi" -Shkup Po, Masteri
dhe Metodi",Shkup dhe Bachelori
Jo
2. | Haxhi 07/04/ 966 Universitetii Universitetii Prishtinés: Universiteti i Bujgésisé po Po, nje
Halilg Prishtines: Biologji — FSHMN Dega: Biologji; | Tirané-Fakulteti i ska
Kimi Bujgésisé dhe
- Mjedisit
3. | Vlora 22/10/ 970 Universiti i Prishtinés - Universiti i Prishtinés- Universiteti i Bujgésisé UHZ - Pejé Rasayan J. Chem., 12(3),
Gashi Fakulteti i Shkencave | Fakultetil Tirané-Fakulteti i 1540-1544(2019)
Natyrore — ShkencaveNatyrore — Bujgésisé dhe http://dx.doi.org/10.3178
Matematike — dega Matematike — Mjedisit Po 8/RJC.2019.1235301
Kimisé degaKimisé
4. | Adem 01/12/ 1965 UP-Qendra ne Kolegiji Biznesi Jo - - jo
Lushaj Gjakove. Menaxhment dhe
Fakulteti i Edukimit Financa

Nga té dhénat e palagitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né disporzitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t& ref.
nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét: Haxhi Halilaj, Adem Lushaj dhe llaz Ahmeti, vérehet qarté sé& nuk
plotésojné kushtet pse: arsye sz nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétor3ve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit 1& ref.
nr. 2168/22, shapllur mé ref. nr nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Viora Gashi i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém
pérligjerata pér: TrajtmiiToki:s dhe Mbetjeve (Semestri veror 2 oré ligiérata + 2 oré ushtrime);, prandaj i propozojm ké&shillit 1& fakultetit dhe senatit
gé kandidati né fjalé 1& zgjedhet né ké&té pozité.

Komisioni Vlerésues:

1s

2. Prof.asoc.dr. hazmi Hasanaj - anét
3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar %J
A

Prof.asoc.dr. smajl Cacdaj - kryet

ot

A

i | PRk f

F——



diméror 2 oré ligjérata + 2 01& ushtrime) (MA);

et m—ra————_1

7 |
P _ —

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi
1. | llaz 20/04/1968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekenomik - Universiteti Shén Doktoratura
Ahmeti Prishtine Universiteti Shén "Qiril | "Qirll dhe Metodi" - | Po, Masteri
dhe Metodi",Shkup Shkup dhe
- Bachelori Jo
2, | Alma 06/05/1995 Fakulteti Bujgesis Fakulteti Bujgesis PhD Candidate Ska Ska ska
Kastrati o Prishtine Prishtine
3. | Lavdim 08/10/1976 Universitetii Universitetii Prishtings, | Universiteti Bujgésor Po Jo jo
Lajqgi Prishtinés, Fakulteti Fakulteti Ekonomik i Tiranés
Ekonomik Magjistér i Shkencave | Doktor né Ekonomi
- Ekonomike dhe agrobiznes
4 | Bardh 24/ 0/1978 UP. F. Shkencave UP, F. Shkencave UP, "hasan Prishtina Jo https://doi.org/10.3897/
Xerxa matematike - matematike - ) Po zookeys.
Natyrore, Bagelori | Natyrore, Master i "Dokfor i shkencave DOI: 10.13140/RG. 2.
biclogjisé Drejtimii | shkencave té& te biologjisé". 2.31887.2832 4
ekologjis& mbrojtja biologjisé. https://doi.org/10.12912
- e ambientit. [27197050/135449
5 | Murat 21/03/1961 Universitetii - - Ska Ska
Hulaj Prishtinés
_ | Fakulieti Juridik

Nga té dhénat e UJQ.EQ:,c_d mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképurn&toréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né& Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét Alma Kastrati, llaz Ahmeti, Lavdrim Lajqi, Bardh

Xerxa dhe Murat Hulaj, vérehet garté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané& ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétorsve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
té ref. nr. 2168/22, shapllur ma ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati nuk i plot&son kushtet pér pozitén bashké&punétoré &
jashtém pér ligjerata pér Qeverisja, Politikat dhe Legijislacioni n& Sektorin agro-ushgimor (Semestri diméror 2 oré ligiérata + 2 oré ushtrime)
(MA), prandaj i propozojmé k 3shillit té fakultetit dhe senatit qé pozita né fjalé & rishpallet.

Komisioni Vlerésue::

1. Prof. Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha
2. Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshani
3. Prof.Ass. Dr. Kastriot Pehlivani




m

Llista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 8: Teknologjia e Qéndrueshme e Produkieve té 121.5_3: te Eic&m_
dhe Perimeve MA (Semesti diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime); e ———

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja —— w@z%zxmﬁdoﬁmémn, -

Rl e S R ]

Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | llaz 20/04/1968 | Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - | Universiteti Shén Doktoratura ska ska
Ahmeti Prishtine Universiteti Shén “Qiril dhe Metodi” - | Po, Masteri
“Qiril dhe Shkup dhe
Metodi”,Shkup BacheloriJo
2. | Renata 11/10/1965 Universtetii Tiranes Universiteti i Tiranes Universteti i Tiranes Po Po Po,
Kongoli
3.

Nga t& dhénat e paragitura imé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té
konkursit té ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti, vérehet qarté sé nuk plotésojné
kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur,

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorsve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit
teé ref. nr. 2168/22, shapllur mé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Renata Kongoli i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtém ér ligierata pér : Teknologjia e Qéndrueshme e Produkteve té& Pérpunimit t& Frutave dhe Perimeve MA
(Semestri diméror 2 o1& ligjércta 2 oré ushtrime), prandaj i propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé t& zgjedhet né
kété pozité.

Komisioni Vlerésue::

1. Prof. Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha
2. Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshani
3.  Prof.Ass. Dr. Kastriot Pehliv ani




Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 9: Marketingu i Produkteve té Qéndrueshme agro-ushgim

(Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime). Menaxhimi i zonave te mbrojtura MA (Semestri diméror 2 oré _mm_.m«&nw:

T it/
.hm.nln.w.ﬁ\

O0GJISE

ore M

:, LTEYI | AGROBIIN

j £35 |
Nr | Emir dhe | Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja wE; PUnimet shkencorelf; =
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | g.iﬁamm:m;@u@mﬂu e &
Ezive
1. | Filipos 25/08/1973 Bachelor in Business | Master in Business n Economics and Po Po po
Ruxho Administration State | Administration Sustainable
University of West American College of | Development
Attfica, Creece, European University
Technological and of Tirana
Educational
Institute of Athens,
- Greece.
2. | llaz 20/04/1968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - Universiteti Shén Doktoratura ska ska
Ahmeti Prishtine Universiteti Shén "Qiril | "Qiril dhe Metodi" - Po, Masteri
dhe Metodi",Shkup Shkup dhe
- Bachelori Jo
3. | Alma 06/05/1995 Fakulteti Bujgesis Fakulteti Bujgesis PhD Candidate Ska Ska ska
Kastrati o ) Prishtine Prishtine
4 Nijazi 10/01/1985 Fakulteti Bujgesis Fakulteti Bujgesis Ska deshmi _ Po po
Bytyai o Prishtine Prishtine

Nga té dhénat e paragifura mé arté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin
e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& df. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit 1& ref. nr. nr.2043 di.16.08.2024
né Fakultetine Agrobiznasit, kons aton se kandidatét llaz Ahmeti, Alma Kastrali dhe Nijozi Bytyqi, vérehet garté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk
jan& ne harmoni me konkursin e ~hpallur,

Prandaj nga t& dnénat e paragifura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierg&suese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve t& Jaushtém ne Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165722, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t& ref. nr. 2168/22, shapllur mé
ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, kon: taton se kandidati Flipos Ruxho i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré 1€ jashtém pér ligjerata pér : Marketingu i
Produkteve t& Qéndrue:hme agio-ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ligjiérata 2 oré ushtrime). Menaxhimiizonave te mbrojtura MA (Semestri diméror
2 oré ligjérata), prandaj | propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit g& kandidati né fjalé té zgjedhet né kété pozité.

Kemisioni Vlerésues:

1.

Prof.acoc.dr. lsmajl Cacaj - kryetar
2. Prof.atoc.dr. hazmi Hasangj - anét
3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar




Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 10: Konservimi (ruajtja) e Biodiversitetit MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime);

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | llaz Ahmeti 20/04/1968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - Universiteti Shén “Qiril Doktoratura Po, ska ska
Prishtine Universiteti Shén “Qiril dhe Metodi” -Shkup Masteri dhe
) dhe Metodi”,Shkup Bachelori Jo
2. | Violeta 04/04/1971 FSHMN-BIOLOGJI - FSHMN-Biologii - PMF —Bioclogy- po PO PO
Berlajolli - PRISHTINE EKOLOGJI-Prishtine Mali | Zi
3. | Haxhi 07/04/1966 Universiteti i Prishtines: | Universitetii Prishtinés: Universiteti i Bujgésisé po Po, nje
Halilaj Biologji — Kimi FSHMN Dega: Biologji; Tirang-Fakulteti i ska
Bujgésisé dhe Mjedisit
4 Bardh 24/ 0/1978 Universiti i Prishtinés - Universiti i Prishtinés- Universiteti | Prishtines - Jo Po,
Xerxa Fakulteti i Shkencave Fakulteti | Biologji
Natyrore ShkencaveNatyrore —
Matematike

Angazhimin e Bashk&punétorive té& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit té ref.
nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti, Bardh Xerxa dhe Haxhi Halilaj, vérehet garté sé nuk
plotésojné kushtet pse: arsye s= nuk jané ne harmoni me konkursin e shpaillur.

Prandaj nga & dhénat e paragitura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit té ref.
nr. 2168/22, shapllur mé ref. nr. nr.2043 di.16.08.2024, konstaton se kandidati Violeta Berlajolli i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té
jashtém pér ligjerata pér : Konservimi (ruajtja) e Biodiversitetit MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime);), prandaj i propozojm ké&shillit

té fakultetit dhe senalit qé kandidati né fjalé té zgjedhet né kété porzité.

Komisioni Vleré&sues:

1. Prof. Asoc.Dr. Ibrahim Hoxha

2. Prof.Asoc. Dr. Arsim Elshcaini

3.  Prof.Ass. Dr. Kastriot Pehlivani
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 11: Ekologjia e Pyjeve MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime);

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Adem 01/12/1965 UP-Qendra ne Kolegiji Biznesi Jo - - jo
Lushaj Gjakove. Menaxhment dhe
Fakulteti i Edukimit Financa
2. | Haxhi 07/04/1966 Universiteti i Universiteti i Prishtinés: | Universiteti i po Po, nje
Halilqj Prishtines: Biologji — FSHMN Dega: Biclogji; | Bujgésisé Tirané- ska
Kimi Fakulteti i Bujgésisé
- dhe Mjedisit
3. | Bardh 24/10/1978 Universiti i Prishtinés - | Universiti i Prishtinés- Universiteti | - Jo Po,
Xerxa Fakulteti i Fakulteti ! Prishtines
Shkencave ShkencaveNatyrore — | Biologdiji
Natyrore Matematike
4, | llaz 20/004/1968 Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - Universiteti Shén Doktoratura ska ska
Ahmeti Prisntine Universiteti Shén "Qiril | "Qiril dhe Metodi" - Po, Masteri
dhe Metodi",Shkup Shkup. Shkenca te dhe
Bujgesise Bachelori Jo
5. | Faruk 26.09.1976 UBT Tirane, Fakulteti | UBT Tirane, Fakulteti | UBT Tirane, Fakulteti Po po Poc Dy ne Scopus
Bojaxhi - i | shkencave pyjore shkencave pyjore | shkencave pyjore

Nga té dhénat e paragitura imé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té&
konkursit t& ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né& Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti, Adem Lushaj, Bardh Xerxa dhe
Haxhi Halilaj, vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétor3ve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit
té ref. nr. 2168/22, <hapllur mé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Faruk Bojaxhi i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtém p3r ligjerata pér : Ekologijia e Pyjeve MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré EZ:EQ pranddaji propozojmé
késhillit t& fakultetit dhe senat t gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité. -

Komisioni Vlerésue::

1. Prof.atoc.dr. lsmajl Cacaj - _Q<m.+o:\\_
2. Prof.asoc.dr. hazmi Hasanaj - anét
3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar




Lista e kandidatéve pér bashke

punétor pér ligjérata pér pozitén 12: Planifikimi Hapésinor MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 1 oré ushtrime);

Turizem

N | Emir dhe | Dalae Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
r | Mbiemri | lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Haxhi 07/04/1966 | Universitetii Universiteti i Universitetii po Po, nje
Halilaj Prishtines; Biologji | Prishtinés: FSHMN Bujgésisé Tirané- ska
— Kimi Dega: Biologj; Fakultetii
Bujgésisé dhe
o Mjedisit
2. | llaz 20/04/1968 | Fakulteti Bujgesis Instituti Ekonomik - | Universiteti Shén Doktoratura ska ska
Ahmeti Prishtine Universiteti Shén "Qirll dhe Metodi” | Po, Masteri
"Qiril dhe -Shkup. Shkenca dhe
- Metodi",Shkup te Bujgesise Bachelori Jo
3. | Fejzullah | 02/06/1969 | Universiteti Kolegiji Gjilani, Universiteti Shén Po Po Po,
Beha Dardania. Menxhment "Qirll dhe Metodi”
Fakulteti -Shkup. Shkenca
Ekonomik fe Bujgesise.

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té df. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti dhe Haxhi Halilaj, vérehet garté sé
nuk plotésojné kushtet pse artye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga & dhénat e par agitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétor 3ve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit
té ref. nr. 2168/22, shapllur mé ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Fejzullah Beha i plotéson kushtet pér pozitén

bashképunétoré té jashtém pér ligjerata pér

propozojmé késhillit té: fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1.

2. Prof.asoc.dr. hazmi Hasanaj - anét

3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar \Wﬁg

Prof.asoc.dr. lsmajl Cacaj - _AEQ,Q%

7,

7

Sure

Loa\oprotar

FAKULTETI I AGROBIZNESIT

. Planifikimi Hapésinor MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 1 oré ushtrime); prandaj i




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Fakulteti Agrobiznesit

__FAK

ULTETI | A G

1. Llista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 13: Bioteknologji Ushgimore (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologiia
e Prodhimit té: Birés (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Pérpunimi i Ushgimit me Prejardhje Bimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime).
Teknologjia e Drithérave TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e Drithérave TU (Semestri veror 2 oré ushtrime);

Nr. Emir cdhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura — Universiteti

Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | nota mesatare Master akademi | = Drejtimi/nostrifikimi
ke
1. Artan 08.01.1987 Universiteti i Prishtinés. Ska Master Jo Universiteti i Prishtinés.
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Fakulteti i Bujgésisé dhe
Veterinarisé, Veterinari, Veterinarisé.
Mjek Veteriner. Bioteknologji né Zootekni.
Nota mesatare 8.20 Shkencat e ushgimit dhe
teknologjia ushgimore.
2. Zenur 18.10.1997 Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Prishtinés, Po Jo
Krasniqi Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe
Teknologiji Ushgimore Veterinarisé. Master né
Peje. 8.36 shkencén e ushgimit. 9.0
3 Egzon Nikgi 10/11/1995 | Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakultetii Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. 8.30 géndrueshme te
prodhimit te ushgimit.
922
4. Albulena 10.06.1988 Ska shenime Universiteti Bujgesor i Po Kandidat Ph.D.
Xhurkaj Tiranes. Master i UHZ-Pejé
shkencave ne Inxhinieri
Agroushgimore




8.4
Jetmir 25.09.1994 Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Bujgesor i Po Master ka nostrifikim.
Prekalla Studimet Bachelor né Tiranes. Master i UHZ-Pejé
Agromijedis dhe shkecave ne Inxhinieri
Agroekologiji. 7.32 Agroushgimore
L 8.22
Gresa Ahma | 07.01.1999 Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti i Tetoves F. | Jo Jo
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore
Teknologji Ushgimore dhe té ushqzerit.
8.31 Teknologji ushgimore. 9.94
Shkelcim 06.05.1999 Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Mujaj Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologiji Ushgimore Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit
te ushgimit.8.5

Nga té& dhénat e paragitura iné larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorive t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& df. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t& ref.
nr.2043 dt.16.08.2024,, konstaton se kandidatét, Artan Studenica, Gresa Ahma, Shkelgim Mujaj, Egzon Nikqi, , Albulena Xhurkaj dhe Zenun Krasniqi,
nuk i plotésojné kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak té pervojes se punés disa vieqare, dhe regijistrimit
te doktorates.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképund:toréve & Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konsfaton se kandidati Jetmir Prekalla i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét
Njé asistent pérléndé!: Bioteknologiji Ushgimore (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologijia e prodhimit t& birrés (Semestri diméror 2 oré ushtrime),
Pérpunimi i ushgimit me prejardhje bimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologijia e drithérave TPB (Semestri diméror 2 oré ushirime).
Teknologiia e drithérave TU (Se:mestri veror 2 oré ushtrime)., prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fialé té zgjedhet

né kété pozité.
7 \Ngm ‘

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ibrahim Hoxhe - kryetar

2. Prof.asoc.dr. Arsim | Ishani - ané&tar

3. Prof.ass.dr. Kastriot I'ehlivan - anétar \Aﬁvmt A N L
@




ushtiime);

FAVULTET] | AGR

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota - wnﬂ_m@m_ﬁ_,\@aﬁm_.\
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike, Emt_\nh.. w A |
“Univer mq ¢ o0
Hka_uw,mrg_,.; wn:rfz
1. Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés, Ska Master Jo c:_<ma;m: i
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Prishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mjek Veteriner. Veterinarisé.
Nota mesatare 8.20 Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushgimit dhe
teknologjia
ushgimore.
2, Violela 04.04.1971 UP, F. | Shkencave UP, F. | Shkencave Po Doktor i
Berlajolli Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore UHZ-Pejé& | shkencave ne
Bechelor i Biologjisé Master i shkencave té Biologiji, Universitz
7.05 Biologjisé&, Biologji-ekologiji- of Montenegro.
mbrojtie e ambientit DOI:10.37828/em.
[ - 8.93 2014.1.26
3. Djellzci Panxhaj | 26.02.1998 UP, F. | Shkencave UP, F. | Shkencave Jo
Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biologjisé Master i shkencave té
8.63 Biologijisé.
9.82

Nga té dhénat e paragitura iné larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé & nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorive té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit 1& ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatet, Djellza Panxhaj dhe Artan Studenica nuk i plotésojné kushtet e kérkuara, neni 6, paragrafi 3 dhe
nenparagrafi 3.3, si dhe pragr afi 4.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképundcitoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit t&




ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatja Violeta Berlajolli i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér
lendét Nig asistent pér léndél: Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime: Biologji TU (Semestri diméror 4 oré ushtrime), Zoologji A&A (Semestri
veror 2 oré ushtrime). Mikrobiologiji Bujgésore (Semestri diméror 2 oré ushirime). Mikrobiologji (Semestri veror 2 oré ushtrime); prandaj i propozojmé
késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjedhet né ké&té pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ismajl Cacaj - k @kﬁ Q«\,\M :
2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasanaj - anétar &
3. Prof.asoc.dr. llir Morina — anétar




3. lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 15: Pedologjia (A&A, TPB) (Semestri veror 4 oré cmj:_Bmv
Teknologjia ¢ Kultivimit (Semestri veror 2 oré ushtrime). Té Ushgyerit € Biméve TPB & AA (Semestri diméror 2 oré E i
Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja wnn%w ﬁgaﬁm
Mbiermnri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura~-
Univ Hm_.‘w.ﬁ\
Drej]
mi —
1. | Gazmend 02/06/199 | UP, F. Bujgésisé dhe UP, F. Bujgésisé dhe Jo czum%za_aa RY#2
Gjinovci 3 veterinarisé Bachelor né | veterinarisé
Prodhimtari bimore Master i pemétarisé dhe
7.29 vieshtarise.
Transkript te notave nuk 8.31
- ka Transkript e notave nuk ka
2. Jeta Mulla 17.07.1997 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Prishtinés. Po
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe UHZ-Pejé
Teknologiji e prodhimit Veterinarisé-Universiteti i
bimor. 8.86 Prishfinés. Lavertari-Perimtari.
8.56

Nga & dhénat e paraqgitura iné larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive 1& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit t& ref.
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Gazmend Gjinovci vérehet qarté s& nuk i plotésoné kushtet, neni 6, paragrafi 3 dhe
nenparagrafet 3.2, dhe paragrafi 4

Prandaj nga té dhénct e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashké&pund:toréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit t&
ref. nr.2043 d1.16.08.2024, konstaton se kandidati Jeta Mulla i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér IEndét
Pedologijia (A&A, TPB) (Seme:tri veror 4 oré ushtrime). Teknologjia e Kultivimit (Semestri veror 2 oré ushtrime). Té Ushqyerit e Biméve TPB & AA
(Semestri diméror 2 ort ushtrime, prandaj i propozojmé késhillit té fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjedhet né kété porzité.

1. Prof.asoc .dr. Ibrahim Hoxha - kryetar

2. Prof.asoc.dr. Arsiin Elshani - anétar ..\\\\ \&m =

3. Prof.ass.cr. Kastriot Pehlivani - anétar \\f \M
C

Komisioni Vierésues:




4. lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 16: Njé bashképunétor 1& jashtém pér ushirime: Matematiké,
(TU, TPB, AA| (Semestri diméror 4 oré ushtrime)

Nr. | Emir che Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/ b
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura - ;
Universiteti - |
Drejtimi/nostrifiki 7

mi

1. Adem Lushaj 01/12/196 | UP-Qendra ne Gjakove. Kolegji Biznesi Jo Jo
5 Fakulteti i Edukimit Menaxhment dhe Financa s

2. Senad Orhani 24.08.1980 | UP, Fakulteti i Edukimit, UP, Fakulteti i Edukimit, Prishting Po Ph.D kandidat ne

Matematikés-Informatikés Master Mé&simdhenes né UP, Prishtiné, [
8.15 Matematiké 8,83 |

Nga té dhénat e paragitura iné larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorive t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1é& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit & ref.
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Adem Lushaj ska pérvojé pune ne IAL, vérehet garté sé& kandidatii propozuari plotéson kushtet mé
miré.

Prandaj nga té dhénct e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképund:toréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né& Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Senad Orhani i plotéson kushtet pér pozitén bashké&punétoré té& jashtém pér ushtrime pér l&éndét
Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime: Matematiké, (TU, TPB, AA) (Semestri diméror 4 oré ushtrime)., prandaji propozojmé késhillit t& fakultetit
dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr: ibrahim Hosha - kryetar \&C\
Y 722, \\Ww

2. Prof.asoc.dr. Arsiin Elshani - anétar
3. Prof.ass.cr. Kastriot Pehlivani - anét M V,\

m_fz_?::_ Nata R& ﬁ\\ \\N\ Boik | Pak w
I cosirmers; N T, S 1.5 B e L A



Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 17: Mikrobiologji Ushgimore dhe Higjiena (Semestri veror 2 oré
ushtrime), Konirolii & Sigurimi i Cilésisé€ né& Industrin€ Ushgimore (Semestri veror 1 oré ushtrime), Proceset Themelore né Teknologjing
Ushaimore: (Semestri diméror 2 oré ushtrime),Teknologjia e Pijeve Alkoolike dhe Vérés TU, (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Zhvillimi i
Sistemit té& Cilésisé , Menaxhimit dhe Vierésimit t& Afafit 1& Qéndrueshmérisé sé Ushgimit MA (Semestri veror 2 oré ushtrime);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
c=_<m:..=m=
1. Albulena Xhurky | 10.06.1988 | Ska sh&nime Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po ¢ e
Master i shkencave ne UHZ-Pejé mzom:__n_x_z,_ .
Inxhinieri Agroushgimore ar&mmmi [ETI !/
8.4 Voo 582
2. | Zenun Krasnici | 18.10.1997 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Prishtings. Jo I i\mlwl\
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe it 1)
am_m._u_o_om_._ Ushgimore Veterinarisé. Master né T —
Peje. 8.36 shkencén e ushqimit, 9.0
3. Egzon Nikgi 10/11/199 | Universiteti “Haxhi Zeka" | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
3 Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit,
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. 8.30 géndrueshme te prodhimit te
ushgimit. 9.22
4, Saimii Dingj 19.04.1995 | Universiteti “Haxhi Zeka" Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe Teknologijiné e UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Ushgimit
Pejé. 8.95 Kolegji Universitar i Biznesit
dhe Teknologijisé. 2.08
5. Jetmir Prekalla | 25.09.1994 | Universiteti “"Haxhi Zeka" Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master ka
Studimet Bachelor né Master i shkecave ne UHZ-Pejé nostrifikim,
Agromijedis dhe Inxhinieri Agroushgimore
- Agroekologiji. 2.32 8.22
b, Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés. Ska Master Jo Universiteti i
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Prishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mijek Veteriner. Veterinarisé.
Nota mesatare 8.20 Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushgimit dhe
teknologjia
- ushgimore.




7. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Tetoves F. | Jo Master ka
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore dhe té nostrifikim
Teknologji Ushgimore ushqzerit. Teknologji
8.31 ushgimore. 9.94
8. Shkeldjim Mujaj | 06.05.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
o ushqgimit.8.5
9 Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés. Ska Master Jo Universiteti i
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Prishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mijek Veteriner. 8.20 Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushqgimit dhe
teknologjia
ushqgimore.

Nga té dhénat e paragitura iné larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorive té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka"” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit 1& ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Gresa Ahma, Shkelgim Mujaj, Egzon Nikgi, Saimir Dinaj, Albulena Xhurkaj, Artan Studenica,dhe
Albulena Xhurkaj nuk i plotéso né kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak t& pérvojés se punés disa viecare,
dhe regjistrimit te clokioratés.

Prandaj nga té dhénat e parcgitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashké&punditoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, & dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Zenun Krasniqi i plotéson kushtet pér pozitén bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét
Njé asistent pér léndél: Mikrobiologiji ushgimore dhe higjiena (Semestri veror 2 oré ushirime), Kontrolli & sigurimi i cil&sisé& né industriné ushgimore
(Semestri veror 1 oré ushtrime), Proceset themelore né teknologjiné ushaimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime).Teknologjia e pijeve alkoolike
dhe venés TU, (Semeslii diméior 2 oré ushtrime), prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit qé& kandidati né fialg té zgjidhét né kéte
pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ibranim Hoxha - kryetar .

2. Prof.asoc.dr. Arsitn Elshani - anétar
3. Prof.ass.cr. Kastriot Pehlivani - anétdr




6. Llista e kand datéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 18: Teknologjia e Prodhimit te Maltit TU (Semestri veror 2 oré
ushtiime), Teknologjia e Produkieve té Pjekjes (Semestri veror 1 oré ushtrime), Ambalazhimi & Rugijtia e Produkteve Ushgimore
{Semestri ditnéror 1 oré ushtrime), Bioteknologijia dhe Mbrojtia e Ambientit (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia pér

Pérpunimin ¢: Mallfit TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e Pasvjelies AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Albulena Xhurkyj | 10.06.1988 | Ska shenime Universiteti Bujgesor i Tiranes.
Master i shkencave ne
Inxhinieri Agroushgimore
i 8.4
2. Zenun Krasnici | 18.10.1997 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Prishtinés. 11
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe
amw.ﬂo_O@: Ushgimore Veterinarisé. Master né
] Peje. 8.36 shkencén e ushgimit. 9.0
3. Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés. Ska Master
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Prishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mjek Veteriner. 8.20 Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushgimit dhe
teknologjia
4 ushgimore.
4, Saimir Dingj 19.04.1995 | Universiteti "Haxhi Zeka" Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe Teknologjiné e UHZ-Pejé
Teknologiji Ushgimore Ushgimit
Pejé. 8.95 Kolegiji Universitar i Biznesit
dhe Teknologjisé. 2.08
5. Jetmir Prekalla | 25.09.1994 | Universiteti "Haxhi Zeka” | Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master ka
Studimet Bachelor né Master i shkecave ne UHZ-Pejé nostrifikim,
Agromijedis dhe Inxhinieri Agroushgimore
Agroekologji. 2.32 8.22
6. Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés. Ska Master Jo Universiteti i
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe Prishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mijek Veteriner. 8.20 Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat




e ushgimit dhe
teknologjia
ushgimore.
7. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Tetoves F. | Jo Master ka
Studimet Bachelor né Teknologjisé Cm_JQ__,:O_,m dhe té nostrifikim
Teknologiji Ushgimore ushqzerit. Teknologji PHD Candidate
8.31 ushgimore. 9.94
8. Egzor Nikgi 10/11/199 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
5 Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologiji Ushaimore Master ne sistemet e
Pejé. 8.30 géndrueshme te prodhimit te
B - ushgimit. 9.22
9. Shkelqim Mujaj | 06.05.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologiji Ushgimore Master ne sistemet e
8.06 géndrueshme te prodhimit te
| ushgimit.8.5
10. | llijana Alijaj 02/10/199 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
9 Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologiji Ushgimore Master ne sistemet e
9.11 géndrueshme te prodhimit te
ushgimit. 9.61

Nga té dhénat e paragitura iné larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé & nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka™” né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit 1& ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Gresa Ahma, llijana Alijaj, Artan Studenica, Saimir Dingj, Albulena Xhurkaj, Zenun Krasnigi, Egzon
Nikgji, Shkelgim Mujaj cihe Jetnir Prekalla nuk i plotésojné kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak t& pérvojés
se punés disa viecare dhe redjistrimit te doktoratés.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképundé:toréve t& Jashtém né Universitetin “"Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, kon:faton se kandidati Gresa Ahma i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétors té& jashtém pér ushtrime pér l&ndét
Njé asistent pér [éndél: Tekno ogjia e Prodhimit te Maltit TU (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologijia e Produkteve 1& Pjekjes (Semestri veror 1
oré ushfrime), Ambalozhimi & Ruajtja e Produkteve Ushgimore (Semestri diméror 1 oré ushtrime), Bioteknologijia dhe Mbrojtja e Ambientit (Semestri
diméror 2 oré ushtrime:). Teknclogjia pér Pérpunimin e Maltit TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e Pasvieljes AA (Semestri diméror
2 oré ushtrime, pranddj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit qé kandidati né fjalé té zgjidhét né k&té pozité.

Komisioni Vlerésues:

=2~
1. Prof.asoc.dr. Ibrahim Hoxha - kryetar §Q
R ~\ r

2. Prof.asoc.dr. Arsitn Elshani - anétar 75t
3. Prof.ass.dr. Kastriot Pehlivani - anétar \\vw\% &

y



7. Llista e kandidatéve pér bashké&punétor pér ushtrime pér pozitén 19: Mbrojtja Integrale (Semestri veror 2 oré ushtrime),
Entomologjial (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Mbrojtja e Biméve (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Fitopatologjia TPB (Semestri
diméror 2 ore ushtrime), Pérdorimi i Qéndrueshém i Produkteve pér Mbrojtjen e Biméve MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
qu_:Eu\:om:_:
1. Diellza Taraku 17.06.1998 | UHZ, F Agrobiznesit. Universiteti i Prishtinés, Po
Teknologji e prodhimit Fakulteti i Bujgésisé. UHZ-Pejé
bimor. Master ne mbrojtien e
92,17 biméve-Fitomedicine.
8.81
2. Bekri <hemali 20.10.1988 | UP, F. Bujgésisé dhe Master i shkencave né Jo W&QQ_QQH__E@_&L
veterinarisé Bachelor i Teknologiji t&€ Qéndrueshme n_om_“mma N ﬂ;_m. w "
Bujgésisé. 8,0, t& IPM pér kulturat :83:535% —
Mediterane (Mesdhetare) t& diplomés se
Frutave dhe Perimeve. diktorates.
Mediterranean Agronomic Ka mbi tri punime.
e Institute of Bari né Itali. 80.23
3. Shkeldgim Mujaj | 06.05.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo

Studimet Bachelor né
Teknologiji Ushgimore
8.06

Fakulteti i Agrobiznesit.
Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
ushqimit.8.5

Nga té dhérat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angc zhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe

kushteve té Lonkursil t& ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Shkelgim Mujaj dhe Diellza Taraku nuk i plotésojné kushtet e

kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak 1& pérvojés se punés disa viecare, dhe regijistrimit te doktoratés.

Prandaj nga t& dhér at e paraqgitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat

Vlerésuese pér Angczhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, & dt. 23.05.2022, dhe
kushteve 1& konkursit t& ref. nr.2043 dt.16.08.2024,




konstaton se kandidati Diellza Taraku i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétoré té jashtém pér ushtrime pér lEndét Mbrojtia
integrale (Semestri viaror 2 oré ushtrime), Enfomologijia (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Mbrojtja e biméve (Semestri diméror 2 oré
ushfrime), prandaj i propozojmé késhillit té fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:
1. Prof.asoc.dr. Ismdijl Cacaj - wQ@g\m\wh
2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasanaj - anétarA /ae—

3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar \mm ]




8. lista e kandidatéve pér bashk&punétor pér ushirime pér pozitén 20: Bazat e Perimtarisé (Semestri veror 2 oré ushtrime), Lavertaria
Speciale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Bujgésia Organike (Semestri veror 2 oré ushtrime). Pérmirésimi Gjenetik A&A (Semestri veror 2
oré ushfrime) dhe “érmirésimi Gjenetik i Biméve TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Bazat e Gjenetikes TPB (Semestri veror 2 oré

ushtrime), Gjenetik AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime};

Nr. | Emir dhe . Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Diellza Dresha 23.02.1997 | UHZ Fakultetii Hungarian University of Po Ph.Dy _AQIQ_Q%
Agrobiznesit. Agricultyral and life Sciences. UHZ-Pejé
Teknologji e prodhimit Master i shkencave ne
o bimor. 9.17 Bioteknologjine Bujgesore 4.5
2. Djellzay Panxhaj | 26.02.1998 UP, F. | Shkencave UP, F. | Shkencave Jo
Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biologjisé Master i shkencave té
8.63 Biologjisé.
2682

Nga té dhénat e paragitura 1né larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angadzhimin e Bashké&punétorgve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Djellza Panxhaj nuk i plotéson kushtet e parapara, ndérsa kandidati i propozuar i plotéson

kushtet pérshkak 1& pérvoijés se punés, profilit dhe regjistrimit te doktoratés.

Prandaj nga té dhénct e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Dielleza Dresha i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér
léndét Bazat e perimtarisé (Semestri veror 2 oré ushtrime), Lavertaria speciale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Bujgésia organike (Semestri veror 2
oré ushfrime). Pérmirésimi gjenetik A&A (Semestri veror 2 oré ushtrime) dhe Pérmirésimi gjenetik i biméve TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime).,

prandaj i propozojmé késhillit ‘& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ismaijl Cacdj - kryetar ¢
2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasanaj - o:wuﬂoa\&w\ww\%\

3. Prof.asoc.dr. llir vioring - Q:m;,Q




9. Llista e kondidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 21: Ekologjia Bujgésore TPB, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime).
Fitoteknia TPB (Se mestri diméror 2 oré ushtrime), Ndotja e Mjedisit AA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Menaxhimi i Cilésisé s& Ujrave
AA (Semestr dimcror 2 oré ushtrime). Ekologji | dhe Il AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Vier&simi i Ndikimit né Mjedis AA (Semestri
diméror 2 oré ush rime). Ekologjia e Resurseve Natyrore, AA (Semestri veror 2 oré ushirime);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Arian Gashi 04.02.1994 | UHZ Fakulteti i Universiteti “Isa Boletini", PO et D kandidat
Agrobiznesit. Mitrovicé
Agromijedis dhe Master m.m:xmjno._(.\m né
Agroekologii. 9.20 Sx:_z.m: e mbrojtjes sé
L Mijedisit. 8.82. i
2, Dijesa Morina 01/09/200 | Universiteti Haxhi Zeka Universiteti Haxhi Zeka i
0 Bachelor i Shkencave né Master i Shkencave né [
Agromjedis dhe Menaxhimin e Mjedisit
Agroekologji 9.56
‘ 9.29
3. Djellzai Panxhaj | 26.02.1998 UP, F. | Shkencave UP, F. | Shkencave Jo
Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biologjisé Master i shkencave té
8.63 Biologijisé.
L 9.82

Nga té& dhénat e paragitura iné larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vilerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétorive 1€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& df. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit & ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Arian Gashi, dhe Dijesa Morina, kandidati i propozuar i plotéson kushtet mé se miri pér shkak té
profilit dhe notes mesaitare.

Prandaj nga té& dhénct e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképunatoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&



ref. nr.2043 df.16.08.2024, konstaton se kandidati Dijesa Morina i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér lEndét
Ekologijia bujgésore TFB, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Fitoteknia TPB (Semestri diméror 2 oré ushtime), Ndotja e mjedisit AA (Semestri veror
2 oré ushtrime). Menaxhimi i cilésisé sé ujrave AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime)., prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit &
kandidati né fjalé 1€ zjjedhet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

PR
I. Prof.asoc.dr. Ismdijl Cacaj - _ﬁoaﬂﬁ\ )
2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasanaj - ané&far/\ & . /
{

3. Prof.asoc .dr. llir Morina - anétar /




10. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 22: TU Mbrojtia e Prodhimeve Bimore (Semestri veror 1 oré ushtrime).
TU Mbrojtja e Ushqgimit (Semestri veror | oré ushtrime). Bazat e Metodés Instrumentale TU (Semestri diméror 1 oré ushtrime). Bazat e
Toksikologijisé TU (semestri veror 2 oré ushtrime);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbieimri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi _
1. Albulena Xhurkyj | 10.06.1988 Ska shenime Universiteti Bujgesor i Tiranes. MasterPo .
Master i shkencave ne O rifi _G. h
Inxhinieri Agroushgimore Kandidat Pt
8.4
2 Zenun Krasnici | 18.10.1997 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Prishtinés.
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe
Teknologji Ushgimore Veterinarisé. Master né
- Pejé. 8.36 shkencén e ushgimit. 9.0
3. | Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtings. Ska Master Jo { Universiteti i
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe “Pfishtinés. Fakulteti
Veterinarisé. Veterinari, i Bujgésisé dhe
Mijek Veteriner. 8.20 Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushqimit dhe
teknologjia
o ushgimore,
4, Saimir Dingj 19.04.1995 | Universiteti "Haxhi Zeka" Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe Teknologjing e UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Ushgimit
Pejé. 8.95 Kolegiji Universitar i Biznesit
- dhe Teknologjisé. 2.08
5, Jetmir Prekalla | 25.09.1994 | Universitetli "Haxhi Zeka" Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master ka
Studimet Bachelor né Master i shkecave ne UHZ-Pejé nostrifikim,
Agromjedis dhe Inxhinieri Agroushgimore
- _Agroekologji. 9.32 8.22
6. Shkeldim Mujutj | 06.05.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
8.06 géndrueshme te prodhimit te
ushqgimit.8.5




Teknologji Ushgimore
Pejé. 8.30

Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
ushgimit. .22

7. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Tetoves F. | Jo Master ka
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore dhe té nostrifikim
Teknologiji Ushgimore ushqgzerit. Teknologji
. 8.31 ushgimore. 9.94
8. Rinor Krasnigi 27.03.1996 | Universiteti "Haxhi Zeka” Kolegji UBT, Master i Shkencave Po
Studimet Bachelor né Né shkencat dhe Teknologjia e
Teknologji Ushgimore ushqimit. Ushgim dhe
8.97. Agroinxhinier. 9.83.
9. Egzon Nikgi 10/11/199 | Universiteti *"Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
5 Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.

Nga té dhénat e paragitura 1né larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé 1é nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&puné&toréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit té ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Gresa Ahma, Artan Studenica, Shkelgim Mujaj, Saimir Dinajé, Albulena Xhurkaj Zenun Krasnidi,

Rinor Krasnigi dhe Egzon Nikgi nuk i plotésojné kushtet.

Prandaj nga t& dhéncif e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashképunditoréve & Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2C24, konstaton se kandidati Rinor Krasniqi i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét
Njé asistent pér léndét: TU MErojtja e prodhimeve bimore (Semestri veror 1 oré ushtrime). TU Mbrojtja e ushgimit (Semestri veror 1 oré ushtriime).
Bazat e metodés instrumentali: TU (Semestri diméror 1 oré ushirime). Bazat e toksikologijisé TU (Semestri veror 2 oré ushtrime)., pranddj i propozojmé

ké&shillit t& fakultelit dhe senalit gé kandidati né fialé t& zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ibrahim Hoxha - kryetar
2. Prof.asoc.dr. Arsiin Elshani - anétar /7
3. Prof.ass.cr. Kastriot Pehlivani - anétdr




Qjm Medicinale TPB (Semestri diméror 1 oré ushtrime) >Q3_3_mi_3 dhe Menaxhim Toke AA E@Emﬂ; Q_ 16
Degiadimii ‘okés AA (Semesti diméror 2 oré ushfrime) Bimé Aromatike AA (Semestri veror 1 oré cmj“:_:gﬁ

Nr. | Emir dhe Data e Fakuiteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja m_ \_s
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master anamamw@, Do_&oqnmcw@;
czam.@*ma
1. Shkurbin 31/01/200 | Universitetii Prishtines Universiteti i Prishtines FSHMN Jo
Lushaj 0 FSHMN Master i shkencave te
- Bachelor i Gjeografise, 9.0 Gjeografisé 2.15
2. Diellza Taraku 17.06.1998 | UHZ, F Agrobiznesit. Universiteti i Prishtinés, Po PH D CAndidate
Teknologji e prodhimit Fakulteti i Bujgésisé. UHZ-Pejé
bimaor, Master ne mbrojtien e
2.7 biméve-Fitomedicine.
8.81
3. Djellza Panxhaj | 26.02.1998 UP, F. I Shkencave UP, F. | Shkencave Jo
Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biologjisé Master i shkencave té
8.63 Biologijisé.
- | 9.82

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té&
konkursit t& ref. nr.20-43 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Shkumbin Lushaj dhe Diellza Panxhaj nuk i plotésojné kushtet e kérkuara.
Ndérsa, kandidatii propozuar i plotéson kushtet pér shkak t& pérvojés se punés disa viecare,

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé & nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, 1& df. 23.05.2022, dhe
kushteve t& L.onkursit t& ref. nr.2043 df.16.08.2024, konstaton se kandidati Djellza Panxhaqj i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré
té jashtém pér ushtime pér 1éndét Njé asistent pér Iéndét: Bimé Aromatike dhe Medicinale TPB (Semestri diméror 1 oré ushtrime)
Administrim dhe Meaaxhim Toke AA (Semestri diméror 2 oré ushirime), Degradimi i Tokés AA (Semestri diméror 2 oré ushirime) Bimé
Aromatike AA (Semestri veror 1 oré ushtrime)

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ismeijl Cacaj - _3\99&
2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasanaj - ang #&\;\\N§J

3. Prof.asoc.dr. llir Morina - anétar




12.

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushirime pér pozitén 24: Njé bashképunétor 1& jashtém pér ushtrime: Teknologijia e
Pérpunimit te: Ujit te Fijshém TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e Proceseve Fermentuese TU (Semestri veror 2 oré ushtrime).
TU Bio Prodhimet (Se mestri veror 1 oré ushirime). Metodologijité dhe Mjetet e Hulumtimit MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime);

Teknologji Ushgimore
8.31

ushqzerit. Teknologji
ushgimore. 9.94

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
o mi
1. Albulena Xhurkyj | 10.06.1988 Ska shenime Universiteti Bujgesor i Tiranes.
Master i shkencave ne
Inxhinieri Agroushgimore
8.4
2, Zenun Krasnici | 18.10.1997 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Prishtinés.
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe
Teknologji Ushqimore Veterinarisé. Master né
- Peje. 8.36 shkencén e ushgimit. 9.0
3. Egzon Nikqi 10.11.19925 | Universiteti "Haxhi Zeka" | Universiteti Haxhi Zeka. ‘ :
Studimet Bachelor n& Fakulteti i Agrobiznesit. padiianof milk
- s : and the influence of
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e food and hygienic
Pejé. 8.30 géndrueshme fe prodhimit te aspects on milk
ushgimit, .22 quality
e Mineral composition
of fresh cow's milk
and the importance
of minerals in the
human diet
°jO
4, Saimil Dingj 19.04.1995 | Universiteti "Haxhi Zeka” | Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe Teknologjing e UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Ushgimit
Pejé. 8.95 Kolegiji Universitar i Biznesit
- dhe Teknologjisé. .08
5. Shkelgim Mujaj | 06.05.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
8.06 géndrueshme te prodhimit te
ushgimit.8.5
6. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti i Tetoves F. | Jo Master ka
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore dhe té nostrifikim




7. Artan
Studenica

08.01.1987

Universiteti i Prishtinés.
Fakulteti i Bujgésisé dhe
Veterinarisé. Veterinari,
Mjek Veteriner. 8.20

Ska Master

Jo

Universiteti i
Prishtinés. Fakulteti
i Bujgésisé dhe
Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushgimit dhe
teknologjia
ushgimore.

Nga té dhénat e paragitura iné larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoriéve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit té ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidatét, Gresa Ahma, Shkelgim Mujaj, Artan Studenica, Saimir Dinaj, Egzon Nikgi, Albulena Xhurkaj dhe
Zenun Krasnigi, nuk i plotésojné: kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar pér shkak te aktivitetit te ij te shumté ne Fakultet te Agrobiznesit
propozohet pér keté pozité.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashké&punditoréve 1€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, kon: taton se kandidati Egzon Nikqi i ploté&son kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér I8ndét
Njé asistent pér léndél: Teknologjia e pérpunimit te ujit te pijshém TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e proceseve fermentuese TU
(Semestri veror 2 oré ushirime). TU Bio prodhimet (Semestri veror 1 oré ushtrime)., prandaiji propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit g& kandidati
né fialé té zgjidhét né kété pouzité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ibrahim Hoxha - kryetar
2. Prof.asoc.dr. Arsim Elshani - anétar \
3. Prof.ass.cr. Kastriot Pehlivani - anéta




13. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 25: Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime: Menaxhimi i
Mbeturinave né Bujési dhe Industriné Ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Etika Ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré
ushtrime). Cilésia dh= Qéndrueshméria e Prodhimit Ushgimor nga Resurset Bimore MA (Semestri verore 2 oré ushtrime). Teknologijia e
Qéndrueshnie e Produkteve 1& Piekjes MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Sistemet e Gjurmimit t& Produkteve Ushgimore MA (Semestri
verore 2 oré ushtrime:);

Nr. | Emir cdhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
_| Drejtimi/nostrifiki
‘. E ,‘.,,_4.:. SSOVES
1. Zenun Krasnici | 18.10.1997 | Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti i Prishtinés. s
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujqésisé dhe
Teknologiji Ushgimore Veterinarisé, Master né
o Peje. 8.36 shkencén e ushgimit. 9.0
2, Artan 08.01.1987 | Universiteti i Prishtinés, Ska Master
Studenica Fakulteti i Bujgésisé dhe
Veterinarisé. Veterinari,
Mijek Veteriner. 8.20 Veterinarisé.
Bioteknologji né
Zootekni. Shkencat
e ushqgimit dhe
teknologjia
ushgimore.
3. Egzor Nikgi 10/11/199 | Universiteti “Haxhi Zeka" | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
5 Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. 8.30 géndrueshme te prodhimit te
- ushgimit, 9.22
4, Saimir Dingj 19.04.1995 | Universiteti "Haxhi Zeka" Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe Teknologjiné e UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Ushgimit
Pejé. 8.95 Kolegiji Universitar i Biznesit
- dhe Teknologijisé. 2.08
5. Jetmir Prekalla | 25.09.1994 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master ka
Studimet Bachelor né Master i shkecave ne UHZ-Pejé nostrifikim,
Agromijedis dhe Inxhinieri Agroushgimore
L Agroekologiji. .32 8.22
6. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka" Universiteti i Tetoves F. | Jo Master ka
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore dhe té nostrifikim
Teknologji Ushgimore ushgzerit. Teknologji
- 8.31 ushgimore. 9.94




Studimet Bachelor né
Teknologji Ushgimore
8.06

Fakulteti i Agrobiznesit.
Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
ushqimit.8.5

7. Albulena Xhurk j | 10.06.1988 | Ska shenime Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master Po
Master i shkencave ne UHZ-Pejé nostrifikim
Inxhinieri Agroushgimore Kandidat Ph.D.
8.4

8. Shkelgim Mujaj | 06.05.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka” Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo

Nga té dhénat e paragitura 1né larté komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétorcve t€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit té ref.
nr.2043 dt.16.08.2024, wonstaton se kandidatét, Gresa Ahma, Egzon Nikgi, Shkelaim Mujaj, Albulena Xhurkaj, Zenun Krasniqi, Artan Studenica dhe
Jetmir Prekalla nuk i plotésojnc kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak t& pérvojés se punés disa viecare,

dhe regijistimit te dokioratés.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né bazé té nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashk&punditoréve & Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, 1& df. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit t&
ref. nr.2043 dt.16.08.2024, kon: taton se kandidati Saimir Dinaj i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té& jashtém pér ushtrime pér Iéndét
Njé asistent pér 1éndél: Nié bashk&punétor té jashtém pér ushtrime: Menaxhimi i mbeturinave né bujgési dhe industring ushgimore MA (Semestri
diméror 2 oré ushtrime). Etika ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Cilésia dhe géndrueshméria e prodhimit ushgimor nga resurset
bimore MA (Semestri verore 2 oré ushfrime). Teknologjia e géndrueshme e produkteve té pjekjes MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime)., prandaj

i propozojmé késhillit 1& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fialé té zgjidnét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Ibrahim Hoxha - kryetar =
2. Prof.asoc .dr. Arsitn Elshani - anétar Lt

3. Prof.ass.cir. Kastriot Pehlivani - anétdr \m mm \.J..\m.k\ Sy

&

7.



14, Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 26: Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime: pér ushirime
peér grup léndésh M/, shkenca mjedisore (sem. diméror dhe veroré);
Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbieimnri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Shkurbin 31/01/200 | Universitetii Prishtines Universiteti i Prishtines FSHMN Jo Jo
Lusha 0 FSHMN Master i shkencave te
- Bachelor i Gjeografise, 9.0 | Gjeografisé .15
2. Djellzar Panxhaj | 26.02.1998 UP, F. | Shkencave UP, F. | Shkencave
Matematike - Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biologijisé Master i shkencave té KUl
8.63 Biologijisé. T
: 9.82 s
3. Gresa Ahma 07.01.1999 | Universiteti "Haxhi Zeka™ | Universiteti i Tetoves F. | _?‘,‘K@Mﬁmw_ﬁmw
Studimet Bachelor né Teknologjisé ushgimore dhe té -nostrfikim
Teknologiji Ushgimore ushqzerit. Teknologji
- 8.31 ushgimore. 9.94
4, Diellzc: Taraku 17.06.1998 | UHZ, F Agrobiznesit. Universiteti i Prishtings, Po PH D CAndidate
Teknologiji e prodhimit Fakulteti i Bujgésisé. UHZ-Peje
bimor. Master ne mbrojtien e
917 biméve-Fitomedicine.
. 8.81
5. Albulena Xhurkj | 10.06.1988 Ska shenime Universiteti Bujgesor i Tiranes. Po Master Po
Master i shkencave ne UHZ-Pejé nostrifikim
Inxhinieri Agroushgimore Kandidat Ph.D.
8.4
6. Arian Gashi 04.02.1994 | UHZ Fakulteti Universiteti "Isa Boletini”, Po Ph.D kandidat
Agrobiznesit. Mitrovicé
Agromjedis dhe Master i shkencave né
Agroekologji. 9.20 inxhinieri € mbrojtjes sé
Mjedisit. 8.82.

Nga té dhénat e paragituia mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashkérunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka' né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té

konkursit t& ref. nr.2043 dt.| 6.08.2024, konstaton se kandidatét, Diellza Taraku, Gresa Ahma, Arian Gashi, Shkumbin Lushaj, Diellza Panxhaij,
Albulena Xhurkaj riuk i ploiésojné kushtet e kérkuara. Ndérsa, kandidati i propozuar i plotéson kushtet pér shkak t& pérvojés se punés disa
viecare, dhe regjistrimit te doktoratés.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé 1€ nenit 42, 47, 48, Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Anqgazhimin e Bashké&punétoréve 1€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe




kushfeve té konkursit té ref. nr.2043 dt.16.08.2024, konstaton se kandidati Arian Gashi i plot&son kushtet pér pozitén bashképunétoré té
jashtém pér ushirire pér lindét Njg asistent pér [Endét: Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime: Njé bashk&punétor t& jashtém pér
ushtrime: pér ushitrime pér grup 1Eéndésh MA shkenca mjedisore (sem. diméror dhe veroré);

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.ascc.dr. Ismdajl Cacaj - kryet

2. Prof.asoc.dr. Nazmi Hasangj - Q:%QQ&\Q@!\&\
3. Prof.asoc . dr. llir Morina - anétar ﬁ;w&.




